

SM-KILPAILUT 2018

Aikuisten SM-kilpailut 2018 pidetään 13.-15. huhtikuuta. Nyrkkeilyliiton johtokunta myöntää kesäkuussa 2017 kilpailujen järjestämisoikeuden 19.5.2017 tulleiden hakemusten ja kilpailuvaliokunnan esityksen perusteella.

Kilpailuihin voi osallistua kahdeksan nyrkkeilijää per painoluokka.

RANKING

Suomen Nyrkkeilyliiton kilpailuvaliokunta ja valmennusjohto tekevät ja julkaisevat tammikuun 2018 lopulla SM-rankinglistan, jonka perusteella max. 6 nyrkkeilijää per painoluokka saavat paikat SM-kilpailuihin.

SM-rankinglistan kuuden parhaan joukkoon voidaan valita vain nyrkkeilijöitä, jotka ovat syksyn 2017 ja alkuvuoden 2018 aikana osallistuneet vähintään kolmiin kilpailuihin ottelumäärästä riippumatta. Suomen Nyrkkeilyliiton tukiurheilijoiden osalta voidaan tehdä poikkeus, mikäli he toimittavat hyväksyttävän selvityksen siitä miksi he eivät ole osallistuneet kolmiin kilpailuihin kauden aikana.

Rankingperusteena ovat syksyn 2017 ja alkuvuoden 2018 kilpailumenestys ja aktiivisuus. Erityistä painoarvoa annetaan menestymiselle kansallisille ja kansainvälisille kilpailuille, jotka ovat turnausmuotoisia. Rankingia tehdessä huomioidaan myös SM-kilpailuihin osallistumisoikeuden omaavien nyrkkeilijöiden (jotka siirtyvät vuodenvaihteessa A-junioreista aikuisiin) mahdolliset junioriottelut.

SM-kilpailupaikan rankingin kautta saaneiden nyrkkeilijöiden tulee helmikuun 2018 loppuun mennessä ilmoittaa kilpailuvaliokunnalle ottavatko he saavuttamansa SM-kilpailupaikat vastaan.

SM-KARSINTATURNAUS

Loput SM-kilpailupaikat ratkotaan maaliskuussa 2018 pidettävässä SM-karsintaturnauksessa. Turnauksen otteluiden perusteella kilpailuvaliokunta nimeää myös SM-kilpailujen varapaikat.

SM-karsintaturnaukseen voi osallistua ainoastaan nyrkkeilijät, jotka ovat syksyn 2017 ja alkuvuoden 2018 aikana osallistuneet vähintään kolmiin kilpailuihin. Suomen Nyrkkeilyliiton tukiurheilijoiden osalta voidaan tehdä poikkeus, mikäli he toimittavat hyväksyttävän selvityksen siitä miksi he eivät ole osallistuneet kolmiin kilpailuihin kauden aikana.

SM-karsintaturnauksessa paikan saavuttavien tulee maaliskuun 2018 loppuun mennessä ilmoittaa kilpailuvaliokunnalle ottavatko he saavuttamansa SM-kilpailupaikat vastaan.

HUOM! SM-kilpailuihin ei jaeta paikkoja muuton kuin rankingin perusteella ja SM-karsintaturnauksessa.

Karsintasysteemiin voidaan tehdä muutoksia, mikäli AIBA:n säännöt muuttuvat.